РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОСКОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

03   марта 2015 года                                                                                       N  285
   с. Сосково

О передаче полномочий по осуществлению
дорожной деятельности
Принято

Сосковским районным

Советом народных депутатов

03 марта 2015 года

В интересах социально-экономического развития поселения, в соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» руководствуясь Уставом муниципального образования – Сосковский муниципальный район Орловской
области, Сосковский районный Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Передать полномочия муниципального образования Сосковский муниципальный район Орловской области  по решению вопроса местного значения муниципальному образованию – Алмазовское сельское поселение Сосковского района:

- дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Алмазовского сельского поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания, подлежит опубликованию в «Информационном Вестнике Сосковского района».

Глава  муниципального образования

Сосковский муниципальный район Орловской области                        А. В. Матюхин
PAGE
1